
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен 
весник на РМ."бр.5/2002), член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ."бр. 61/2004, 96/2004, 
67/2007,156/09,47/11,192/15,209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија 
бр. 244/2019, 53/2021,77/2021 ,150/2021  и 173/22 год.) и  член 36 од Законот за буџети 
(„Службен весник на  РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 
180/11,171/12,192/15,167/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија  бр 
151/2021) Советот на Општината Битола на 35-та  седница одржана нa ден  26.12.2023 
година донесе 

Б У Џ Е Т  
на Општина  Битола  за 2024 година 

 
I.ОПШТ ДЕЛ 

 
Член 1 

 
Буџетот на Општина  Битола  за 2024 година се состои од: 
 
 

во денари         
I. Вкупни приходи                                      2.183.402.914,00                          
 - Даночни приходи                                                                                                                   512.038.336,00 
- Неданочни приходи                                                                                                                161.990.297,00 
- Капитални приходи                                                                                                                   80.405.000,00 
- Приходи од дотации                                                                                                             1.102.849.220,00 
 - Трансфери                                                                                                                                  267.284.665,00 
- Приходи од донации                                                                                                                  58.835.396,00 
 
 
II. Вкупни расходи                2.401.234.185,00 
- утврдени намени                                                                                                                      2.339.534.185,00 
- резерви                          1.700.000,00 
 
III. Дефицит                                  -217.831.271,00  
IV. Финансирање 
_______________________________________________________________________  217.831.271,00 
 
Прилив                     232.331.271,00 
Кредити                                                                                                                                      
Депозит                                                                                                      232.331.271,00 
       
Одлив                          14.500.000,00 
Отплата на главница                                                                                                                         14.500.000,00 
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  


